adum. C. eo. e. intellige obligatus in quantitate si debeat. generaliter in genere. nam si pmitteret. x. in spē. puta. x. que in archa vel penes mercatorē debeat tunc liberaret eius interitum sicut in spē infra de lega. ii. talis scriptura. §. si legat. C. eo. ii. l. plane. Et idē si ē debitor quantitate respectu certe spē q. tunc ē liberatur in interitum sicut liberaret interitum spē vt infra locati. l. in nave sam pedit. §. si qua. pan. feci. dicit. l. i. §. si post l. i. aut ē debitor in genere vt quia ē obligatus ad hominē in genere vel ad quantitate in genere. vt. j. de l. l. legatō generaliter e. vide quod ibi nō. tunc aut in genere generalissimo aut inferiori. primo casu nō liberet p interitū alicuius spē ipsius generis generalissimi sicut sit in mora sine non q. tale genus perire nō potest vt. d. l. incendiu. C. eo. e. j. ad. l. l. in ratiōes. §. incerte. e. de verbo. obl. inter stipulante. §. la trasi. vero sit debitor in genere subalterno vt q. debet vnus de seruis vel equis suis vel libris. x. alicuius monete tunc aut ante mortē perit tale genus e. liberat aut post mortē e. nō liberatur sicut e. quādo est debitor in specie cū eadē sit ratio e. hoc si totū tale genus perit: sit secus si aliqua spē eiusdē vt. d. l. in rōe. §. vlt. gl. i. r. ad. l. fal. e. q. dicit. q. debitor generis si liberat interitum intelligit nisi genus foret deductū ad spē. j. d. vlt. l. l. si opa e. de sol. l. i. ubi. e. vel nisi obligatio rei solennit facta foret q. tūc saltes. ope exceptionis liberaret. vt. j. de sol. l. i. qui. x. in pen. e. vide q. no. §. i. d. m. l. i. mora. C. Sed tunc restat querere rōem q. debitor speciet pō interitū liberatur ipso iure vt. d. l. l. ex legat. causa. de ver. obl. e. debitor generis post obligatōes solennit liberat solum ope exceptionis dicitur. q. debitor generis nō tenetur ad certū quid sed est obligat. ad speciem determinatā determinatā p solutōes. vt. j. de l. l. cū in certis e. ideo ante solutōes mero iure liberatur sed ope exceptionis q. p. creditōis sicut p. obligat. nō recipit sed debitor spē tenetur ad rem certā e. ideo interitus ipsius rei ante mortē ipse liberat ipso iure. C. Op. fo. de l. i. de condi. inst. l. i. sol. vt. ibi. no. e. vide glo. illa. Itē op. ad fin. b. u. n. l. vbi dicitur q. si per debitor rem steterit cum p. stare potuerit q. est in mora ergo a contrario colligitur q. si p. stare nō potest q. nō est in mora. Contra qd. est. j. de iur. ob. l. continis. §. illud. q. dicitur exponit in potestate id est in rerum natura e. sic sufficit q. p. solutō sit ex parte rei debite h. difficultas sit ex parte p. sone. C. Itē dicitur q. ibi loquitur quātam ad obligatōes contrahendā vbi difficultas p. sone non impedit hic loquitur de defectu obligatōis itē p. p. mortē inducendā q. mortē tollere facit difficultas p. sone q. est ex parte debitoris e. hāc sequitur Fran. c. ius ac cur. h. e. hanc etiam sequit. Ja. de are. quia ad mortē committendā est necessaria frustratio e. cōmunita. vt. j. de i. l. i. i. r. l. i. ad. §. plane. e. l. i. si tutor infra mandati. l. b. omine e. vt in poss. lega. l. i. d. c. d. e. h. l. i. o. cui. §. cessatū expedit. n. q. debitor deat facultate vbi dicitur abas mora nō cōmunit para si sit pang. ar. j. de f. d. c. d. m. l. i. l. l. abas. §. de nox. l. i. si seruis de colla. bo. l. i. §. si duobus. e. ar. j. de seruis. l. i. sciendū. C. Itē est si dno cuius est res ad quā obligatus est cā vendere nola. vt. j. de lega. l. i. l. non debium e. de iur. ob. l. i. si seruum. §. i. Ja. de are. Quod si esset verum sequeretur q. debitor qui non potest soluere nūq. possit dici in mora e. istud destrueret totus tractatū de cess. i. d. e. bono nū. nam h. debitor soluere non possit pōt in mora cōstitui p. interpellatōes e. si p. sone sibi statim ad solutōes iudicis arbitrio vt. i. d. de off. i. d. §. i. e. §. p. i. e. nec literatur per interitū nec difficult. solut. sed aut credit bonis. aut incar. cerabif. C. de cess. bo. l. i. C. Dic. ergo aut difficultas erat ipe obligatōis cōtrahere aut post superuenit penio causa talis difficultas nō impedit obligatōes neq. motum vt dicit in loquitur cōtrariū e. ibi de hoc. no. e. dicit. C. Secundo casu aut impedit p. p. factū debitoris interitus vel p. p. mortē eius tunc nō liberat. vt. j. d. straben. emp. l. q. sepe. §. si res. si vero casu fortuito hic excusat p. p. interitū nō p. p. difficultatē e. de hoc p. sone in cōtrario dicit. Ja. ba. dicit tenet vltimā op. vltimē glo. j. dicit p. sone esse cōm. e. ad ipas vltimā quam approbat. p. sone. gl. l. i. q. i. d. l. i. si seruis licet. ad. dicit illam sol. esse teologis cam vel equas. sed ipse Ja. dicit esse iuridicam e. hic probari ad literam. C. Unde ipe distinguit aut querit de obligatōe p. sone. vltimā e. tunc difficultas nō liberat debitorē si impossibilitas sit. vt. d. l. p. sone. §. illud. aut de noua obligatōe contrahenda ratio: nōe. q. dicitur q. transtulit interitum in debitorē. tunc dicit q. difficultas excusat debitorē a mora vt supra siquis. ca. no. l. i. nec dicitur

casu ibi spē in iudice immo ē reg. ulare. vt supra de hora. l. quoti. cas. §. in potestate e. infra ad. l. rod. de i. c. l. i. vlt. d. i. in principio vbi de hoc. e. e. casus hic ad literam. Nam hic loquitur de difficultate quod p. q. si res defisset e. in rerum natura frustra postea hic quereret de interitū secuto. quia amplius perire nō possit. loquitur ergo hic quādo res exibat. q. tunc aut debeat cum debitor in facultate p. sone e. nō fecit. e. tunc tenet de interitū sequuto. Aut nō habebat e. tunc difficultas excusat eum a periculo interitus vt hic. e. sic hic nō querit de mora p. sone p. maritum quia tūc est idem mora e. interitus. Sed hic p. sponitur mora p. sone inter cessisse. e. postea secutus interitus. e. hoc p. sone litera ibi si postea perierit. C. Et sic est arga. quod si custodibus carcer. aufragit. ut quis carceratus e. custodes p. sponunt iudicis p. sone vel solue. re. x. postea cum habere non possunt q. si cōmissa obligatio ad. e. Sed si iudex dicat iterum si nō p. sone vlt. ad. x. dicit tūc cō. demnabo te in cōm. q. nō possit. q. primo casu erat obligatio p. sone secūda erat contrahenda de nouo mediante mora a qua excusatur p. p. difficultatē vt p. q. p. sone. Jaco. ba. dicit. de cu. e. l. quasi idem in effectu dicit q. aliquādo est difficultas nature e. l. la vltimā obligatōem. vt infra de verbo. obl. l. i. in stipulante. fac. ro. e. l. i. in principio. e. C. de contrah. stipul. non mortuum. C. Quādoq. ē impossibilitas ex parte facti e. tunc aut ab obligatōe ab initio e. vltimā obligatō. infra de verbo. obl. l. i. e. insti. de iur. stipula. l. loca. si vero p. sone ex postfacto tūc obligatio valet infra de lega. l. l. i. mibi e. tibi. §. si quis seruos cum ibi notat. aut ista impossibilitas p. sone solutōem e. tunc liberat a mora. e. p. hoc e. casus notabilis in d. l. i. §. h. ad. l. rod. de i. c. C. But e. impossibilitas in dando tunc si est in obligatōe nō impedit obligatōem. vt. d. l. continis. §. illud. nam illa impossibilitas apponitur in p. sone e. vltimā actum de quo agit. vt infra de statu liber. l. i. cum heres. §. e. vide dicitur de regul. i. c. peccatum. e. c. nemo pōt. l. i. v. e. l. i. c. de p. sone e. p. sone stipula. l. mortuus. C. Expectatis p. sone primo quero an quod hic dicit q. debitor liberat interitū spē si verum indistincte. an vero debeat tolli qui fuisse eodem mō res peritura penes creditōrē vel nō. Circa hoc sunt varie op. sones que no. p. l. i. c. q. mens. ca. l. i. e. C. in quibus cau. in inter. restit. nō est necess. l. i. minor. vbi multa notat. e. ego dicit de materia mox infra de usuris. l. mon. e. vide ad solutōem eius quod stat. dicit. v. i. restit. eodem modo res peritura penes actōem quod no. e. dicit. §. de rei vend. item si verberat. §. h. e. quantum ad p. sone dicit q. in hoc fuit diuersitas inter ad. d. i. e. Ja. q. ad. d. i. q. nō tenet de interitū si eodem modo erat interitū penes actōem. Jo. d. C. Ad. d. d. i. dicit aut tenet rei vend. e. recurre ad. notat in d. l. i. verberatus. §. h. §. b. rei vend. quia aut semp. fuit malefidei e. indistincte tenet de interitū aut ab initio fuit bone fidei. sed ex postfacto malefidei p. cō. testatōem vel alio modo. But habuit iustam cām ligandi e. indistincte de interitū nō tenet aut nō habuit iustam cām ligandi. e. h. lo. cum opt. ad. d. an. esset eodem modo peritura penes actōem vel nō vt dicit in d. l. i. verberatū. §. h. aut debeat rem ex obligatōe tunc aut ex ea que venit ex delicto aut ex ea que venit p. sone. p. sone casu regulariter tenet de interitū indistincte eodem modo siue res peritura penes actōem vel nō. vt. d. l. i. c. q. mens. causa. e. infra de vie. vi. arma. l. i. §. recit. sine. e. §. merito. Falla in casu spē ipse q. mens. cau. l. i. cum exceptio. §. q. si homo. vbi distinguit esset eodem modo peritura penes actōem vel nō. e. l. rō. spū. l. i. quia ibi grauat in pena tripli e. ideo in hoc reuertit vt dicit glo. hic e. ibi. C. Secūdo casu quādo v. rem ex obligatōe que venit ex contractu vel quali celebrato fauore creditōis tantū e. distinguit esset eodem modo peritura penes actōem vel nō. ita intelligat infra depo. l. i. plures in finam ibi depositum factum erat fauore deponētis tantum. aut loquitur in illis q. celebratur fauore creditōis e. debitoris e. in istis dicit aut est in mora aut i. culpa si in mora indistincte tenet de interitū vt hic. e. d. l. i. ex legat. cā. de verbo. obliga. C. Si est in culpa aut ex culpa casatur interitus e. de ipso tenet alias nō e. hoc est dicere esset eodem modo peritura penes actōem vel nō. vt. l. i. si verberat. §. i. infra ad. l. rod. de i. c. e. eadem distincō adhibet in legatis h. videat tantum fauore legatarij. vt infra de lega. l. i. com. res in si. e. l. ap. l. i. l. i. §. p. sone. e. ratio diuersitatis inter realem e. p. sonelem est quia

quod dicitur de obligande condicionali et in diem declarata ut in glo.  
**C**ertum est si certum in manu hinc litera quod conditio futura omnia ex  
 delicto quod dicitur declarabo ibi siue alieno exponit glo. libertatis  
 rito licet heres vel dicitur alio in fiducia conditio nominat ut infra de  
 act. et ob. l. i. §. si autem propositio et de fiducia §. totum §. hinc non est bo  
 na qua obligatus fiducia conditio nomine dicitur obligatus suo nomine  
 p. ano. vt. C. de fiducia lib. dicitur. **C**ertum §. de arelanda  
 binter declarant materia dicitur. Leius verba subitio factis infra  
 scriptis. **P**rimo enim ubi dicitur hinc certum conditio. secundo ad quod  
 tertio quidam possit intentari quanto p. quod agitur §. que vlt. ad §.  
 qui vnde dicitur et ad quid dicitur in principio et ad quid quod certum  
 ibi licet enim vobis et quod possit intelli dicitur ibi dicitur modo p. nec et  
 p. que dicitur quod per eum; cui principaliter p. em vel eius successore et  
 ex rebellatio ut ibi patet ibi sed et si ex rebellatio et contra quem  
 dicitur in ver. siue aut. **E**t quod dicitur hinc quod p. em siue ex certo p. tractu  
 siue ex incerto dicitur quod ille contractus est certus cum siue et ipsius  
 edepende rebus non mutatis iure manifestam et certum apparet ut  
 quia certe speciei vel quantitate continet dandus siue dationis obli  
 gande ut §. de certum. et §. de ver. ob. l. stipulationum quod dicitur sunt cer  
 te et ideo dicitur rebus non mutatis quod p. em post motu ipse debita non  
 fit condempnatio in id quod deductum est in obligande §. in eius ex  
 mat. vt. §. de ver. ob. l. si seruus §. filij et ideo dicitur iure quod per impetiam  
 iudicium potest edingere dicitur vel p. malum et coruptio hinc  
 tunc et hoc respectu dicitur dubium nisi eum. vt. §. de pecunia l. q. de  
 beur. **D**e dicitur ideo dicitur quod bina vocabula dationis certum  
 est effectus. vt. §. de ver. ob. l. ubi autem non apparet §. si et in §. d. act.  
 §. sic itaque incertum non dicitur contractus dicitur e contra cum siue et ipse  
 edepende rebus non mutatis iure incertum apparet ut. d. l. ubi autem  
 non apparet de ver. ob. vt. quod continet obligationem hominum in ge  
 nere vel alternatiue vel pariter nascitur ex ancilla vel filio; p. p. em  
 dum ex vinea vel similia que ponuntur. d. l. ubi autem in p. et §. qui id  
 quod. et §. illud dubium. **E**t ideo dicitur rebus non mutatis quod si p. em  
 vni alteratiuonem debet quod suspensio de e contra. empl. si in em  
 p. de §. p. em. de eo quod certum lo. ad v. et de solue. l. siue; aut  
 p. p. em. et idem in partu. fecit et fructus quod certum apparet quod dicitur  
 p. em. §. de p. em. empl. si debitor §. verum simile et de ver. ob. l.  
 inter stipulationem §. facta et sic ex p. tractu incerto agit ad certum et hoc  
 casu dicitur certum dicitur et hoc voluit dicere litera ista. **C**ertum  
 p. tractu qui p. emet sub se factum dicitur incertum vt. d. l. ubi autem §. qui id quod  
 in faciendo et ideo dicitur factum incertum quod p. emet sub certa specie vel  
 quantitate sed extra ipse vel quantitate relatum est **E**t sic certum quod  
 non est certum p. emet est incertum vt. d. l. certum. i. de furtis. l. nec ma  
 nifestum et dicitur eadem. l. ubi autem §. qui id quod et §. fundi certum. **C**ertum  
 quod si p. tractus p. emet quid tradere nunciat p. emet incertum et videtur  
 quod sic p. emet ut factum de cur. furi. l. cum filio. §. i. de ver. ob. l. si re  
 tradit. de vltis. l. si stipulationem. vt. verum si emptor. **C**ertum tenet  
 quod si tradit tenet tradere ex eo quod dicitur dominum non transferi tunc sit  
 incertum vt. d. l. si stipulationem alias facta vt. C. de p. em. l. traditibus  
 vel de hoc lo. casu autem est dicitur qui ex tali causa tradere tenet et tunc  
 dicitur dicitur et certum aut non est dicitur et p. emet simplex factum et sic in  
 certum ar. §. de act. empl. ex emptio in p. emet; quod ex factore actor est  
 incertus vt. d. l. certum vel incertum p. emet et p. emet experiri debeat et  
 certum vel incertum p. tractu ideo p. emet tunc est ut incertum p. emet dicitur  
 eatur et per hoc §. de ver. ob. l. stipulationem non dicitur in p. et l. ubi  
 autem §. p. emet sic p. emet quod ex dicitur p. emet facit non agitur certum conditio  
 ad ipse factum p. emet ad rei traditibus vel restituit. cum ipse non p. emet ad  
 incertum qua actio agit. **C**ertum ideo actio que dicitur ex ipso p. tractu ut  
 comodati depositi ex emptio et stipulationem si ex stipulationem quod fieri  
 debeat. vt. infra de ver. ob. l. p. emet infra et §. si quis certum. **C**ertum  
 non p. emet certum ditione ad hinc incertum p. emet agi. **P**ro. dicitur quod non et  
 conditio incertum siue cum non est nomen actiois et sic ibi reperitur quod  
 lex dicitur agi dicitur incertum exponit id est ad interesse quod est in  
 certum p. emet facit ut supra si quis in me vo. non tenet. l. h. et de arbi. l.  
 diem §. si et infra de verbo. ob. l. lib. homo §. h. vel. d. dicitur si  
 ne cum ad incertum. vt. §. de p. emet siue cum. qui sunt et de conditio. de  
 bi. l. sed si me putem. §. cum iter. **C**ertum dicitur quod sic et quod condi  
 tio incertum siue nomen actiois et sic certum dicitur genus est ad omnia  
 nia certum ita incertum dicitur genus est ad omnia incertum dicitur  
 et p. emet dicitur ita petat sicut ante. infra de actionibus §. sic itaque  
 et quod iura sic appellatur incertum dicitur et ex ea agi potest infra de co-

ditio. furti. et ideo et alijs legibus supra ad hoc allegatio. et a sua  
 significande verborum non est recedendum. de exactione. l. §. si quis quod  
 dem. et de lega. l. non aliter. **C**ertum est si dicitur dicitur dicitur  
 na an debeat factum et stipulationem. et tunc ex stipulationem agitur ut  
 dicitur in p. emet. de verbo. ob. l. p. emet. an p. emet stipulationem.  
 et tunc agit incertum p. emet sic p. emet nomen actiois. vt. d. l. §. si me  
 putem. §. i. de p. emet. cum p. emet. **C**ertum sententia videtur p. emet  
 bina quid si agit ad factum nunciat p. emet facere cogit. **R**espondeo  
 si dicitur autem factum meum et tunc p. emet p. emet. argui. de no. oper.  
 in l. stipulationem §. siue. vt. de hoc de aqua p. emet. l. si iter §. si. quod  
 metas cum l. si cum ex p. emet. §. quadruplatis de p. emet. l. si in l. si. §.  
 si. et l. sed et de §. defendere. C. de fiducia com. lib. l. si infra de v. e.  
 in p. l. §. quid ergo. et §. de rei v. qui restituit. aut est factum  
 mixtum vt rem tradit tunc ad cogit facit infra de act. emp. l. ubi  
 de hoc. et l. ex emptio. §. idem. et §. qui. mo. p. emet vel hipo. sol. l. si velu  
 tas. et C. de actio. empl. l. si traditio. ubi de hoc. **C**ertum que sit ra  
 tio dicitur incertum inter meum factum et mixtum non videtur immo si aga  
 tur ad factum mixtum ut dare opponere p. emet tenet accipere et facere.  
**C**ertum p. emet p. emet ad effectum dicitur dicitur dicitur. §. de v. l. si  
 pulat. vel publiciana ob. incertum ut supra de publiciana. l. cum qui §.  
 si. et l. de. et l. C. de ergo autem agit ad factum meum quod non tradit  
 tunc dicitur dicitur dicitur aut ad mixtum ad meum non cogit p. emet  
 vt. §. de re iud. l. si quis ab alio de ver. ob. l. stipulationem non dicitur  
 p. emet responso de conditio dicitur dicitur. §. sed si accipit. C.  
 de ope. lib. l. nec p. emet. et §. de ope. lib. l. medicus. **C**ertum et non  
 est quod si p. emet quod p. emet et facere vel operari dicitur dicitur lib. et an bo  
 minis que dicitur et naturalis facultas eius quod cuius facere lib. et  
 de sta. bo. l. libertas. et §. de lib. bo. et l. et §. de p. emet de l. si  
 no. §. si no. dicitur ergo volens p. emet tunc esse vel estimandus. §. si  
 l. C. de sent. que p. emet quod incertum. l. §. fallit. d. l. stipulationem §. siue de  
 op. no. dicitur dicitur. quod cum ex edicto tenet p. emet dicitur edificat  
 tum sp. emet nunciat. vt. eo. l. l. et l. p. emet stipulationem de ope dicitur  
 edendo. l. vendens in locum actiois in factum que ex edicto dicitur eius debet  
 fore naturalis. §. si quis cau. l. si cum. §. qui in iura et eodem modo de  
 ad. l. §. et §. h. de aqua p. emet. et alijs legibus supra et quod p. emet  
 sit in eis. quod lex p. emet ad faciendum p. emet ad. l. h. C. de fiducia lib.  
**R**espondeo quod ibi agit ad certum ipse dandus et non ad factum  
 vel ipse ibi fauore libertatis. **C**ertum dicitur restituit. supra de rei  
 v. et dicitur quod ibi iura laia erat et sic ex edicto p. emet quod p. emet  
 edem dicitur facere ad id in quo dicitur dicitur est. vt. de re iud. l. si  
 §. et l. an p. emet p. emet facere sic et ubi agit de rei recuperande p. emet  
 vt. p. emet possessor habens facultate reddendi p. emet ad reddendum quod  
 nostrum nobis minus tenere non vt. §. si. l. si. l. si. §. maritum.  
 et rep. amo. l. non oium. si vero agit ad factum mixtum aut by copiam  
 rei tradende et tradere vt. §. de actio. empl. l. ex emptio in p. emet dicitur  
 te iuran. l. si duo. §. si quis iurauerit. et C. de d. bo. empl. h. **C**ertum si  
 by rem et tunc aut sine culpa dicitur habere et ad mixtum tenet nisi vt ce  
 dat actioem ad rem p. emet quod dicitur et in rep. natura vel ab. hinc  
 C. de p. emet et como. et ven. l. si. de d. bo. empl. qd. si. §. i.  
 et de furtis. l. cum qui in p. emet. **C**ertum dicitur possidendo et re culpa sua  
 cessante tamen dolo tunc tenet ad interesse quod p. emet non p. emet  
 mentum in l. si p. emet. §. de actio. empl. l. in p. emet. de in l. iuran. et  
 dicitur. et l. in actioibus secundo responso cum si. **C**ertum dolo rem  
 amittit vel dicitur possidendo et tunc ex dolo in l. iuran. §. cum. vt. d.  
 l. in actioibus. §. de in l. iuran. dicitur credo si hanc etiam vult tra  
 dere sed actor volens viare scandalum et linguam p. emet in l. iuran.  
 et sic loquitur et by intelligi. C. de actio. empl. l. si traditio. **C**ertum  
 enim ibi dicitur p. emet et p. emet venditio sit in eo quod tradere  
 non vult. ergo eius p. emet et p. emet p. emet est sicut in alijs  
 actioibus bone fidei et arbitraria in quibus iura in l. iuran. §. de in  
 l. iuran. l. si tuore supra de dolo. l. arbitrio in p. emet. **C**ertum  
 quid ad interesse potest agi certum dicitur p. emet non factum dicitur quod si  
 tu petat quantitas nomine interesse p. emet. tunc agi potest certum dicitur p.  
 hanc literam que dicitur ex incerto dicitur agi ad certum sed si dicitur  
 finitum interesse petat certa quantitate non expressa. **I**dem in dicitur  
 §. quod ipsum interesse sit incertum apud nos tamen p. emet nam est certum  
 §. p. emet et iudex sit incertum quantum sit. et hoc respectu quod certum  
 est in reum natura dicitur esse certum. infra de l. cum ad p. emet de  
 re iud. l. an p. emet. §. h. et infra de verbo. ob. l. ubi autem §. qui vnum  
 p. emet litera quantum ibi ponit connectit. Sed contra ipse in dicitur

et quod  
 quod  
 §. qui  
 ma. et  
 obli. et  
 ne cert  
 cum si  
 nollet  
 dil. no  
 et de v  
 ad inter  
 verbo. o  
 quod d  
 actio. vt  
 dat ad  
 ne ca. e  
 ad omni  
 p. emet  
 sed licet  
 ma vt d  
 incerta p  
 si. de ac  
 p. emet q  
 laione a  
 ma ad i  
 certum d  
 quod d  
 i. de p. em  
 mo §. p. em  
**C**ertum  
 dicitur e  
 general  
 ad inde  
 ind. ob. p  
 ci non fo  
 nestam.  
 appellat  
**C**ertum  
 curru  
 compen  
 fra de co  
 no et co  
 me et tu  
 p. emet  
 emet q  
 p. emet  
 ro iure  
 in dicit  
 le agit  
 sum p  
 et C. de  
 p. emet  
 gade in  
 ante d  
 no. p. em  
 ca. et inf  
 ligat. l. si  
**C**ertum  
 et quis  
 furi. et  
 illas ne  
 tra si cu  
 et malit  
 que dicit

qua facta agit. et ita loquitur hic et infra ad modum facta. et restituta.  
**C** Item oppo. qd ista supponit qd sufficit actio in facio generalis  
 de qua habet infra de pncip. ver. l. quoniam. et c. de la. sanc. eccle.  
 l. sancimus. sed sic ut in pncip. qd ista dat ex pncibus et quasi ex de  
 bonis et quasi. vbi certu peti illa dat pncip. extra hunc vel delicta  
 in locu dationum et interdictio. et vbi alias deficit actio et equitas  
 suadet actum dari. **C** Item illa dat in defectu actionu hoc con  
 currit cu alijs actibus. **C** Item illa requirit obligandem et ex ipsa  
 ppetit illa dat ex equitate pter obligandem. **C** Et pncip. contra  
 riuo declaramus hanc materiam que e subulis et male declarata p  
 glo. pmo querendo vru si vnica certu pncipio generalis que datur  
 vbi certu et ex quocunq. cu certu peti vel sint plures certu pncipio  
 vna generalis et alie spales. **C** Circa hoc varie sunt opti. vna io.  
 qui dicit qd sint due. vna spalis p mutuo et generalis vbi certu  
 ex alia cu certu petitur. et hoc optio. supra. et sup. rursus vbi hoc i3  
 Kai. allegat infra eo. si a fano. d. h. ad d. l. terna. quando i si  
 pular de certu deducitur. dicit. n. qd certu pncipio et supra. ut infra.  
 de verbo. obligatio. in principio. **C** Alij dicunt quartam specia  
 lissimam que competit p pecunia numerata tantu. ut infra de vitiu  
 caria. l. i. Jaco. bale. ceter omnes modoru tenent qd vna tantum  
 generalis que bz locu tam p mutuo qd stipulatio de qd ex alia cau  
 sa vbi certum peti. hanc optio. sequit. **C** Ibi in repetitione batus. l.  
 e. c. sup. rubi. vbi de hoc etiam satis disputat. hoc etiam i3 dicit  
 Guill. de ca. sub longa disputatio qua omni diligendo que mi  
 hi videntur fortiora. nam qd sit vna tantu videt. pbar. l. e. ratiocel.  
 l. s. prima. vbi dicit qd ppetit ex omni pncipio. et infra de actio. et ob  
 liga. l. ex malchicio. s. qd quocunq. qui no debentur. et allegat etiam in  
 fra de donatio. ca. monis. l. monis causa caput circa pncipium.  
 Ratio est qd no est repit. l. cau. de istis certu pncipio. specialibus  
 bus et qd si daret generalis et spalis esset idem modus agendi et  
 sic vna sup. fuerit p aliam. **C** Interca cum ista generalis habeat  
 locu in omnibus pncibus et qbus certu peti sequeret qd in quo  
 libet pncipio esset dare vnam spalem certu pncipio no solum in mu  
 tuo et stipulatio sed in ceteris pncibus et delictis ex qbus certu pe  
 ti quod est absurdum. Bene tamen pcedit qd ista pncipio genera  
 lis sit diuisa sicut et actio ex empio est vna et copet. p diuersis  
 empio. sic et ista generalis est vna. ppetit tamen ex diuersis co  
 tractibus. et illa que ppetit mibi ex vno pncipio est eade cum illa que  
 competit vno ex alio pncipio qd ista generalis bene diuisa in in  
 diuisa. nec attendimus res et qualitates sed solum an certu pe  
 tantur ex quocunq. pncipio sit. et hoc respectu possit dici spalis rade  
 indiuiduoy p qbus competit. et tunc tot essent spales quot essent  
 pncipio p qbus daret vt p deposito vendito locato et alijs.  
**C** Rostre. tamen in libello fm d. h. qd certu talia. vnum d  
 ista generalis et alios duos de spali p mutuo et de spali p stipula  
 tio. **C** Et aliquando vidi in pncipio libellos admitti sup istis spali  
 libus. **C** Credo tamen qd verum sit qd sit tantu vna diuisa h3 in  
 diuisa vt dicitur est. Jo. an arbor ar. posuit duas tantu. l. hanc  
 generalis et spalem p mutuo tene optio. que tibi placet. qd magis e  
 labile qd vnde cum nomen actio no ponat in libello. **C** Secun  
 do querit an sit natura vel datia illa actio dicit natura que pducit  
 tur p vnam generalis. que bz materia et obligandem pccidentem  
 te dum onat. datia est illa que in esse pducit a. l. p vnam creatio  
 niam. que non bz materia pccidentem vnde onat sed a lege datur. et  
 primo videt qd omnia actio sit datia p. supra de origine iuris. l.  
 ii. s. vnde. ex bis. et spali ista. vt infra eo. l. si me et tuu. **C** In  
 pncipio videt qd omnia actio sit natura. qd omnia actio bz aliquam  
 materia pccidentem vel aliquam obligandem pccidentem et qua onat  
 et ideo dicitur obligatio est mater actionis supra de pcurato. l. s.  
 s. ea obligatio. **C** Pter ceter docent qd ista actio et ceter om  
 nes alie sint nature qd non e aliqua actio in qua no sit necesse dare  
 aliqua obligandem pccidentem ex qua onat ipsa actio. vt. d. l. s. s.  
 ea obligatio. et hic dum dicit ex omni ca et ex omni obligatione.  
 et infra. s. pvi. Sed qd quandoq. cu vel obligatio pccedens e mi  
 nus sufficiens ad parandū actum vt in pacto nudo et similibus  
 tunc si lex supplet et ex equitate decernat actum dari hoc respec  
 tu potest dici datia a lege. et sic potest intelligi. d. l. si me et tuum  
 infra eo. et de hoc satis no. p. Ultramon. maxime p. l. i. c. de ac.  
 et obligat. l. e. dicit infra de pncipio. ver. l. quoniam. ver. de quero.  
 an hoc in factum generalis. Sed equo dicimus cam natura vbi

certum. Jo. dicit qd ex stipula. vt infra. e. l. si quis certum. et infra. s.  
 verbo. obli. circa pncipiu. **C** Alij reprobanz hanc optio. Jo. p. d. e.  
 l. et infra. s. pvi. vbi dicit qd est ex omni causa et omni obligandem  
 et ex omni pncipio. cum ergo sit ampla absurdum videt dicit qd na  
 scat et sic strico fonte supra ex stipulatio. et qd etiam nascit ex alijs  
 pncibus vbi non e aliqua stipulatio. Et qd sit natura facit iusti. qui  
 bus modis re. contra. obli. in principio. **C** Sed no credatio quod  
 Jo. no videt hanc. nec dicit quod dicit sine rade. vnde dicit qd  
 l. Jo. dicit qd nascat ex stipulatio no negant quin e ex alijs cau  
 sis nasceret. Sed de stipulatio dicit qd se resultat ad inuicem ab  
 inuio multu fuit in vno stipulatio. et ideo quoniam certu pncipio  
 tur agebat certu pncipio. vt. d. l. si quis certum. s. e. Et qd hoc magis  
 si equitas dat vbi de stipulatio no negado qd etiam in alijs  
 pncibus ex qbus certum peti locum no habet et voluit ergo di  
 cere Jo. qd ab inuio frequantur in stipulatio de qd in alijs contra  
 ctibus. **C** Sed cetera hoc possit instari si in aliqua stipulatio ad  
 ducat aliquid incertum ppetit stipulatio et stipulatio incerti vt no. s.  
 e. d. l. si quis incertu. Quare ergo no dat sup. qd ex illa stipulatio  
 ex qua est certum dicit qd tunc illa et stipulatio esset spalis vna ge  
 neralis et p consequens sup. actio ex quo generalis sufficit. s. no sit  
 in illa que dat p incerto. **C** Item querit ad quid fuerit introdu  
 ctia ista certu pncipio generalis. et an sit utilis necessaria vel super  
 flua. et pmo videt qd sit utilis et necessaria qd sit utilis ostendit qua  
 no infamat vt infra de actio. et obligat. l. cessat. et ideo si actio em  
 ppetit actio famosa nolit infamare reū utilis est ista actio et age  
 p cum ista actio que no infamat. Quod sit necessaria ostendit  
 qd sum aliqui pncipio ex quibus nulla pncipio actio pncipio nisi ista  
 licet dicitur est supra de pncipio mutuo fm veram opinionem qd nola  
 spalis actio onat sed solum ista generalis. idem in stipulatio  
 vbi certum est. vt. d. l. si quis certum infra. e. **C** Item dicit Jo. qd  
 est necessaria in casu. l. si me et tuu infra. e. vbi nulla spalis da  
 tur sed solum ista generalis. Item est multu vnde actio vltimi pe  
 tere certum qd possit dubitare que actio spalis sibi ppetit. et sic  
 possit creare informandem libelli et sic reus absoluetur ab inepta  
 pncipio supra si mensio. l. mo. dicit. l. pponendo aut hanc certu  
 pncipio generalis ex quocunq. pncipio et quocunq. ca hoc pncipio  
 incurere no poterit. **C** Item querit an hoc pncipio sit cuius quia  
 fontis natura eius actio cu qua pcurrit. vt supra si quis certum. l.  
 si cum. s. qui iniuriat. et fm illos eadem ratio et res patet dicitur  
 sas differantia specificas et diuerso iure censet quod e impossibi  
 le. vt infra de vfuca. l. cum q edes et extra de decimis. e. cu iura.  
**C** Vnde indistincte dicitur cu cuius et inter cuius polit ca Jo.  
 in arbor actio. nam p. l. cuius introducti vt supra de origine iu  
 ris. l. s. vnde. ex bis et h3 obligatio sit pncipio ex qua certum pe  
 ti tamen obligatio est cuius no obstat qd actio surrogata in lo  
 cum alterius et qd ista certu pncipio no surrogare in locum alie  
 rius sed cum alia ppter eius generalitatem pcurrit. vnde si obliga  
 tio hodie noua onat ex iure pncipio ex quo certu peteret. ista ta  
 men actio que daretur esset cuius licet etiam dicitur qd bereo  
 ex iure legis. qd tabu. succeda defuncto apud hostes et no p. l. eo  
 neliam. l. s. l. et comelia fingat eum motum pambula bona capti  
 tana. vt. l. de testa. l. et comelia. Ita in pncipio h3 us petonay in  
 ducat obligandem quoad certu. tamen qd ius cuius inuenit hanc  
 certu pncipio ad petendū certu ex quocunq. ca debet. vbi dicit cui  
 lis et no pncipio. **C** Item querit si ista certu pncipio pcurat cu actio  
 ne spali. puta redhibitoria an sit spalis ad sex menses sicut redhibito  
 ria vel ppetua ad. xxx. annos sicut alie cuius. **C** de pncipio. extra. an  
 no. l. sicut dicit. glo. qd est spalis. qd surrogata in locu spalis per  
 pncipio. l. si quis canno. l. si com. s. qui iniuriat. Sed sicut dicitur su  
 pra pncipio questione ista no est surrogatio nec succedit in locu al  
 terius sed ei accedit. Quis dicemus videt qd sit ppetua sicut vbi  
 cinas de actio. de pncipio quando accedit spali actio. vt infra  
 de pncipio. l. item illa. et qd cuius est in omni sua sp. vt dicitur.  
 pncipio questione ergo ppetua. vt infra. de pncipio. tempo. actio fm.  
**C** In pncipio qd sit spalis qd actio per se separata ab illa spali cui  
 accedit tamen ex eade obligandem onat. vnde cu pncipio tollat ob  
 ligandem pncipio tollat oem actum ex ea pccedente quia non  
 subsistente obligandem no potest subsistere actio que ex obligandem on  
 tur. vt. d. de pncipio. l. s. ea obligatio. **C** Et qd alie illo quere